- 1 -

第１回 道の駅なると（仮称）指定管理候補者選定委員会 議事概要

日  時 ： 令和元年７月１２日（金）１３：３０～１４：３０

場  所 ： 市役所本庁舎３階会議室

出席委員 ： ７名

阪根 健二（鳴門教育大学院 教授・地域連携センター 所長）

佐竹 弘通（大津松茂農業協同組合 組合長）

田中 里佳（税理士）

谷   重幸（鳴門市 副市長）

中岸 敏昭（鳴門商工会議所 会頭）

西上 昭二（鳴門市 経済建設部長）

三木 義文（鳴門市 政策監）          〔５０音順 敬称略〕

事務局   ： ６名

鳴門市企画総務部事業推進監

鳴門市企画総務部特定事業推進課職員

鳴門市企画総務部財政課職員

会議概要 ：

１．開会

２．委員紹介

３．委員長及び副委員長の選任

委員の互選により、委員長に阪根 健二氏が選任された。また、委員長の指名によ

り、副委員長に谷 重幸氏が選任された。

４．開催方針・採点基準等について（説明：事務局）

  指定管理候補者選定委員会の役割、選定委員会委員の心構え、審査・選定方法、

「道の駅なると（仮称）」のコンセプトや整備方針、基本目標等について説明を行い、

その内容について各委員から承認された。

５．審査

（１）資格審査（説明：事務局）

各申請団体から提出されている応募書類に基づき確認を行った結果、全ての

申請団体が募集要項に規定する応募資格を満たしている旨を説明。

- 2 -

（２）経営状況（説明：田中委員）

   財務諸表等により各申請団体の経営状況について分析をした結果、全ての申

  請団体が経営状況に問題がない旨を説明。

  上記の（１）、（２）について、各委員から承認された。

（３）その他

   審査結果の公表内容、評価を行う際の留意点、申請団体の収支予測、２次審査

の進め方等について質疑応答が行われた。

６．閉会